

## ■ Minneord

# Johanne (Janne) Eline Gjengedal til minne

Lille, store, fargerike Janne – Johanne Eline Gjengedal, er død, 66 år gammel. Hennes bipolare, hurtigsvingende lidelse var der i «alle år». Altfor høyt og altfor lavt. «Tanketroll» kalte vi de sorte, små gnagerne som over år tok mer og mer av hennes frodige sinn. De siste årene ble tunge, altfor tunge. Uroen var altomfattende, men til slutt ... tidlig på morgenen 18. oktober falt en forunderlig ro over henne, og hun fikk til dette å avslutte livet.

Janne gikk på Eidsvoll Fylkes-husmorskole, og utdannet seg videre som oldfrue (husøkonom). Hun tok også sømutdanning den gang det het Statens kvinnelige industriskole. Hun jobbet først på Hotel Continental som assistent, før hun ble tilbudt stillingen som oldfrue på Indremisjonshotellet. Men da datteren Linda kom, ville hun være hjemme, og det ble hun i hele ti år. Det blir trygge barn av slikt, sa Janne, pliktoppfyllende som alltid.

Frodighet preget hennes grønne interesser. Som formann i det lokale hagelaget markerte hun seg sterkt og ble leder i Oslo Fylkeshagelag. Antall hagelag i Oslo steg dramatisk i hennes formannsperiode, hennes entusiasme var mildt sagt smittende. Uten fagutdanning ble hun ansatt som fagkonsulent og studieleder i Det norske Hageselskap. I Hageselskapets 100-årsjubileum i 1984 ledet hun et stort blomsteropptog på Karl Johan, med hagelag, barnehager, kolonihager ... frydefulle hagevenner. Aldri har vel noe slikt skjedd, verken før eller senere! Som en dronning sto hun på en plattning bak en antikk traktor. Etter opptøget ble hun heist opp i «skylift» i Studenterlund, holdt en tale for Henrik Wergeland, og bekranset ham!

Så kom Dagfinn Tveito med sine hageprogrammer på TV. Og NRK Østlandssendingen utropte oss til Oslos grønneste familie. I et hobbyveksthus dyrket vi urter for salg til grossist, vi var først i landet! Og Stortingets landbrukskomite kom på befaring for å se hva som kunne gjø-



res ut av småhager. Bladet KK laget en stor reportasje, og Janne ble forsidepike på Hageselskapets plakater og «Bybondens håndbok». Viktigst likevel var hagelivet med familie og venner. Gjerder falt for fri flyt av barneføtter. Hagefestene, og frokost med Jannes nybakst hos naboen. I noen hektiske år ble det mye jobbing for flere av de ledende matbutikker i Oslo, spesielt Mathuset Jacobs, der hun var demonstrasjonsdame i særklasse. Men tanketrollene lå på lur.

Fra 1997 satset vi alt på vårt paradisiske sted Freden i indre Vestfold, navnet er ingen tilfældighet. Og naturen ble i enda større grad Jannes liv. Sopp, markjordbær, grøfteblomster, nesler, bøkesmør. Og aktivitetene var mange. Strikking, brodering med eget soppfarget garn, maling, naturhage-stedene, Janne-stien. Men tanketrollene nærmet seg.

Janne var født med et sårbart sinn. Som barn hadde hun reaksjoner som åpenbart var depressive. Som 17-åring gikk det aldeles galt den andre veien. Vonde ungdomsopplevelser ble det lagt lokk på. Da det ble lagt til side for profesjonell behandling 20 år senere, var det altfor sent.

Dere som satte pris på Janne er velkomne til minnesamvær 20. november kl. 14.00 på Fossnes. Det skal skje i hennes ånd, still gjerne fargekledd eller med en blomst i hatten! Slik vil vi minnes henne, med åpenhet, respekt, kjærlighet og verdighet!

**Freddie, Linda, Per Ove, Magdali Synneve**

MINNEORD

ANNONSE



Mitt livs kjæreste, min elskede mamma og lekekamerat Bulle, min omsorgskjærlige svigermor, min Bullemor den ene gang i tiden

**Johanne (Janne)  
Eline Gjengedal**

døde på Sykehuset, Tønsberg  
18. oktober, 66 år gammel

Sjelens smerter skrek uopphørlig.  
Du måtte få dem bort.  
I dyp respekt, med kjærlighet  
savner vi deg så sårt,  
du lille, store frende!

Freddie, ektefelle  
Linda, datter  
Per Ove, svigersønn  
Magdali Synneve, barnebarn

Urne-seremoni vil finne sted  
privat senere, på Vestlandet

\* Sjæl og sommerfugl er  
samme ord på gresk: Psyke